香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負 責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全 部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華電國際電力股份有限公司

Huadian Power International Corporation Limited *

(在中華人民共和國「**中國**」註冊成立之中外合資股份有限公司) (股份代碼: 1071)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第 13.10B 條而作出。

茲載列華電國際電力股份有限公司(「**本公司**」)在上海證券交易所網站刊登的公告,僅供參閱。

承董事會命 **華電國際電力股份有限公司** 周**連青** 董事會秘書

於本公告日期,董事會由下列董事組成:

田洪寶(副董事長、執行董事)、倪守民(副董事長、非執行董事)、苟偉(非 執行董事)、王曉渤(非執行董事)、丁慧平(獨立非執行董事)、王大樹(獨立 非執行董事)、王傳順(獨立非執行董事)及宗文龍(獨立非執行董事)。

中國·北京 二零一九年三月二十七日

*僅供識別

华电国际电力股份有限公司

关于募集资金存放与实际使用情况专项报告的 审核报告

信会师报字[2019]第ZG10163号

华电国际电力股份有限公司全体股东:

我们审核了后附的华电国际电力股份有限公司(以下简称"华电国际")截至2018年12月31日募集资金存放与实际使用情况的专项报告(以下简称"募集资金存放与实际使用情况报告")。

一、董事会对募集资金存放与实际使用情况报告的责任按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2012]44号)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》(上证公字[2013]13号)的规定编制募集资金存放与实际使用情况报告,并保证募集资金存放与实际使用情况报告的内容真实、准确、完整,且不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是华电国际董事会的责任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对募集资金存放与实际使用情况报告发表意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。该准则要求我们遵守职业道德守则,计划和实施审核工作以对募集资金存放与实际使用情况报告是否不存在重大错报获取合理保证。

在审核过程中,我们实施了我们认为必要的审核程序,以获取有 关募集资金存放与实际使用情况报告金额和披露的证据。我们相信, 我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为,华电国际的募集资金存放与实际使用情况报告已经按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》(证监会公告[2012]44号)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》(上证公字

[2013]13号)的规定编制,在所有重大方面真实反映了华电国际募集资金截至2018年12月31日的存放与实际使用情况。

四、本报告的使用范围

本报告仅供华电国际本次向相关监管部门报告募集资金存放与 实际使用情况时使用,不得用作任何其他目的。

立信会计师事务所 (特殊普通合伙)

中国注册会计师:

中国注册会计师:

中国•上海

二〇一九年三月二十七日

华电国际电力股份有限公司 关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告

根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013修订)》(上证公字[2013] 13号)及相关格式指引的规定,本公司将2018年度募集资金存放与实际使用情况专项说明如下:

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准华电国际电力股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2015]1864号)核准,本公司于2015年8月向特定投资者非公开发行人民币普通股(A股)1,055,686,853股,发行价格为每股人民币6.77元。该次非公开发行募集资金总额为人民币7,146,999,994.81元,扣除各项发行费用后最终募集资金净额为人民币7,050,111,729.72元。上述募集资金于2015年8月27日全部到账,并经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)验证并出具德师报(验)字(15)第1320号验资报告。

截至 2018 年 12 月 31 日止,公司累计使用募集资金人民币 7, 116, 250, 456. 80 元,其中以前年度累计使用人民币 6, 990, 669, 924. 32 元, 2018 年度使用人民币 125, 580, 532. 48 元(包含募集资金银行存款产生的利息人民币 66, 138, 727. 08 元),尚未使用的募集资金余额为人民币 0 元。

二、 募集资金管理情况

为规范募集资金的管理和使用,本公司按照有关规定,制定了《华电国际电力股份有限公司募集资金管理办法》,对募集资金的存放、使用及使用情况报告与监督等做出了具体明确的规定。

根据《华电国际电力股份有限公司募集资金管理办法》的相关要求,本公司参照《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》与保荐机构中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")、华夏银行股份有限公司北京分行、招商银行股份有限公司北京首体支行和中信银行股份有限公司总行营业部签订《募集资金专户存储三方监管协议》,并开立募集资金专项账户:华夏银行股份有限公司北京分行的账号为10234000000021310;招商银行股份有限公司北京首体支行的账号为531900021010803;中信银行股份有限公司北京分行开立的账号为8110701014800118418。其中,本公司在华夏银行股份有限公司北京分行开立的账号

为 10234000000021310 的募集资金专用账户中的募集资金已全部投入募集资金投资项目(以下简称"募投项目"),该账户已于 2016 年 12 月 29 日注销;本公司在招商银行股份有限公司北京首体支行开立的账号为 531900021010803 的募集资金专用账户中的募集资金已全部投入募投项目,该账户已于 2017 年 10 月 30 日注销;本公司在中信银行股份有限公司总行营业部开立的账号为 8110701014800118418 的募集资金专用账户中的募集资金已全部投入募投项目,该账户已于 2018 年 06 月 21 日注销。

2015年非公开发行所募集的资金已于2015年8月27日全部存入上述募集资金专项账户,截至2018年12月31日募集资金在银行存款中的余额为人民币0元。

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一) 募集资金投资项目(以下简称"募投项目")的资金使用情况

本公司按照《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》使用募集资金。 2018年度募集资金的实际使用情况参见附表1《募集资金使用情况对照表》。

(二) 募投项目先期投入及置换情况

在 2015 年非公开发行募集资金实际到位之前,本公司已利用自筹资金预先投入华电国际电力股份有限公司奉节发电厂 2×60 万千瓦机组项目("奉节发电项目")人民币 6.61 亿元和华电国际电力股份有限公司十里泉发电厂 1×60 万千瓦机组项目("十里泉发电项目")人民币 2.15 亿元,共计人民币 8.76 亿元。2015 年 10 月,经第七届董事会第十三次会议审议批准,本公司在 2015 年非公开发行募集资金到位后将募集资金中的人民币 8.76 亿元用于置换上述已预先投入奉节发电项目和十里泉发电项目的自筹资金。

(三) 尚未使用资金的情况

截至 2018 年 12 月 31 日止, 非公开发行 A 股的募集资金尚未使用金额为人民币 0 元。

四、 变更募投项目的资金使用情况

截至2018年12月31日,本公司不存在变更募投项目的情形。

五、 募集资金使用及披露中存在的问题

本公司及时、真实、准确、完整地披露了募集资金的相关信息,募集资金管理不存在违规行为。

六、 保荐人对公司年度募集资金存放与使用情况所出具专项核查报告的结论性意见

保荐机构中信证券通过列席重要会议、资料审阅、沟通访谈、现场核查等多种方式 对本公司募集资金的使用及募集资金投资项目实施情况进行了重点核查,根据核查 的结果,中信证券认为本公司 2015 年非公开发行股票募集资金在本年度的存放和使 用符合中国证券监督管理委员会的有关法规以及《上海证券交易所股票上市规则》、 《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013 年修订)》及《华电国际电力股 份有限公司募集资金管理办法》等法规和制度的规定,对募集资金的管理、使用均 履行了必要的决策程序及信息披露义务,不存在变相改变募集资金用途和损害股东 利益的情况,不存在违规使用募集资金的情形。

七、 专项报告的批准报出

本专项报告业经公司董事会于2019年03月27日批准报出。

附表: 1、募集资金使用情况对照表

华电国际电力股份有限公司 董事会 2019年03月27日

附表 1:

募集资金使用情况对照表

编制单位: 华电国际电力股份有限公司

2018 年度

										单位	江: 人民	币万元
募集资金总额					705,011 本年度投入募集资金总额					12,558		
变更用途的募集资金总额 变更用途的募集资金总额比例					0	已累计投入募集资金总额					711,625	
					0%							
承诺投资项目	已变更项目, 含部分变更 (如有)	募集资金 承诺投资 总额	调整后投 资总额(1)	截至期末 承诺投入 金额	本年度投 入金额 ^{注2}	截至期末累 计投入金额 (2)	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的 差额(3)=(2)-(1)	截至期末投入进 度(%)(4)= (2)/(1)	项目达到预定可 使用状态日期	本年度实现 的效益 ^{±3}	是否达 到预计 效益 ^{±3}	项目可行性 是否发生重 大变化
华电奉节发电厂 2× 60 万千瓦机组项目	无	300,000	300,000	不适用	5,944	300,000	0	100	两台机组均于 2016 年 12 月投 产	4.16%	否	否
华电十里泉发电厂 1 ×60 万千瓦机组项目	无	210,000	210,000	不适用	0	210,000	0	100	于 2016 年 11 月 投产	12.02%	是	否
补充流动资金	(注1)	不适用	不适用	不适用	6,614	201,625	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用
未达到计划进度原因(分具体募投项目)					不适用							
项目可行性发生重大变化的情况说明					不适用							
募集资金投资项目先期投入及置换情况					经华电国际电力股份有限公司("本公司")第七届董事会第十三次会议审议批准,2015年非公开发行募集资金中人民币 8.76亿元用于置换奉节发电项目和十里泉发电项目预先投入的自筹资金。							
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况					不适用							
对闲置募集资金进行现金管理,投资相关产品情况					不适用							
用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况					不适用							
募集资金结余的金额及形成原因					不适用							
募集资金其他使用情况					不适用							

注 1: 《华电国际电力股份有限公司非公开发行 A 股股票预案》("《非公开发行预案》")中披露的募集资金用于奉节发电项目、十里泉发电项目及补充流动资金,其中用于补充流动资金的部分不适用于上述投资项目相关情况的披露,拟用于补充流动资金的金额不超过人民币 204,700 万元。募集资金扣除奉节发电项目和十里泉发电项目承诺投资之后,实际可用于补充流动资金的金额为人民币 201,625 万元。注 2: "截至期末累计投入金额"包括募集资金到账后实际已置换先期投入的自筹资金金额。

注 3: 《非公开发行预案》中披露的奉节发电项目和十里泉发电项目的内部收益率,即承诺年度效益,是基于项目在一个完整经营周期内经营现金流测算的。上表中实际年度效益的测算为项目投产后,以扣除固定资产折旧、土地使用权摊销和财务费用后的年度净利润除以年末固定资产原值、土地使用权原值之和计算的。奉节发电项目 2018 年实际年度效益低于承诺年度效益的主要原因是该项目实际发电利用小时低于承诺年度效益中的利用小时以及燃料价格高于承诺年度效益中的燃料价格的影响。